
I 

Dziennik Ustaw Nr 55 1123 Poz. 436 i 437 
------------------

4. Rysunku technicznego, 
5. Elementów maszyn, 
6. Teorii maszyn cieplnych, 
7. Metaloznawstwa i materiałoznawstwa , 

8. Obróbki metali, . 
9. Pomiarów, badania maszyn i gospodarki 

cieplnej, 
10. Hydromechaniki oraz budowy turbin wod-

nych, 
11. Aerodynamiki, 
12. Maszyn budowniczych, 
13. Budowy silników spalinowych, 
14. Budowy pojazdów mechanicznych (auto­

mobili i ciągników), 

15. Budowy parowozów i maszyn parowych, 
16. Budowy maszyn do przerobu płodów rol-

nych, 
17. Budowy obrabiarek do drewna, 
18. Budowy obrabiarek do metali, 
19. Budowy maszyn rolniczych, 
20. Budowy maszyn dźwigowych i przenośni­

ków, 
21. Konstrukcji i budowy płatowców, 
22. Ekonomii Politycznej, 

23. Organizacji pracy umysłowej ' i psychotech­
niki. 

§ 3. Do Wydziału Elektrycznego przechoch! 
wraz z połączonymi z nimi zakładami naukowymi 
następujące katedry: 

1. Fizyki, 
2. Elektrotechniki teoretycznej , 
3. Podstaw elektrotechniki, 
4 . . Elektrotechniki stosowanej i akustyki, 
5. Miernictwa elekt rycznego i pomiarów ma­

szyn, 
6. Maszyn elektrycznych i napędu elektrycz­

nego, 
7. Urządzeń, sieci elektrycznych i gospodarki 

elektrycznej, 
8. Wysokich napi'ęć, 

9. Trakcji elektrycznej, 
10. Teletechniki, 
11. Radiotechniki. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Oświaty: 

Stanisław Skrzeszewski 

437 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJJ PUBLICZNEJ 

z dnia 5 listopada 1948 r. 

(I zmianie granic miasta Góry Kalwarii w powiecie grójeckim, województwie warszawskim. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 
1920 r. w przedmiocie zaliczania osad wiejskich 
w pocze~ miast oraz zmiany granic miast (Dz. 
U. R. P. z 1920 r. Nr 19, poz. 92 i z 1932 r. Nr 109, 
poz. 895) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Włącza się do obszaru miasta Góry Kal­
warii w powiecie grójeckim, województwie w ar­
szawskim: 

z gminy wiejskiej Kąty w tymże powiecie 
i województwie : 

a) gromadę Mar ianki, 
b) część gromady Moczydłów, składającą się 

z następujących jednostek terenow ych: 
osiedla Miasto-Ogród-Góra Kalwaria, ko­
lonii Moczydłów l, kolonii Moczydłów II, 
kolonii . Moczydłów lit. A, kolonii Lipkó'N 
oraz gruntów państwowych w granicach, 
oznaczonych w § 2. 

z gminy wiejskiej Czersk w tymże powiecie 
województwie - gromadę Weteranów. 

południowo-zachodnim, po czym linią łamaną do­
chodzi do rowu, przy którym skręca w kierunku 
południowo-wschodnim i, biegnąc środkiem tego~ 
rowu, dochodzi do zbiegu granic wsi Włóka Po­
dominikańska, wsi Kępa Konsumecka i osady 
Czersk. Od tego miejsca skręca w kier unku po­
łudniowo-zachodnim środkiem rowu i dochodzi do 
narożnika granic gruntów kolonii Walen tynów. 
Od punktu tego biegnie pomiędzy gruntami k ol. 
Walentynów (która powstała z gruntów dóbr 
Czaplinek) a gruntami osady Czersk w k ierunku 
południowo-wschodnim . środkiem rowu, po czym 
zmienia kierunek na południowo-zachodni i, 
biegnąc zachodnim brzegiem drogi polnej , docho­
dzi do rowu, przy którym zmienia kierunek na 
północno-zachodni - z początku środkiem rowu, 
a w odległości 100 mtr od drogi przechodzi przez 
rów kawałkiem gruntu szerokości 20 mtr, długo­
ści 50 mtr i, nie zmieniając kierunku, dochodzi 
środkiem rowu do narożnika granic z gruntami 
wsi Weteranów. Następnie linią łamaną biegnie 

§ 2. Nowa linia graniczna m. Góry Kalwarii pomiędzy gruntami wsi Weteranów a gruntami 
przebiegać będzie następująco : osady Czerpk, po czym, przekraczając drogę, pro-

Od narożnika zbiegu granic (przy lewym wadzącą do szosy Warka - Góra Kalwaria, do­
brzegu Wisły) gruntów m. Góry Kalwarii i grun- \ chodzi .do gruntów kol. Walentyn6w i, idąc pół­
tów wsi Kępa Konsumecka granica pomiędzy • kolem w kierunku zachodnim, dochodzi de tejże 

tymi gruntami biegnie prostą linią w kierunku szosy, po przekroezeniu której biegnie dalej w kie-



1 

Dziennik tffitaw Nr 55 1124 - Poz. 437, 438 i 439 

runku północno-zachodnim, środkiem drogi gra­
nicznej, pomiędzy gruntami kol. Walentynów 
i wsi Stefanów a gruntami folwarku Walewice. 
W dalszym biegu, po przekroczeniu szosy grójec­
kiej, biegnie pomiędzy gruntami wsi Mariariki 
i folwarku Krzymów, dochodząc do gruntów mia­
sta Góry Kalwarii. 

Góra Kalwaria" a gruntami maj. Moczydłów 
w kierunku północno-wschodnim prostą linią i do­
chodzi do gruntów kol. Moczydłów lit. A. Od tego ' 
punktu biegnie pomiędzy gruntami kol. Moczyd­
łów lit. A a gruntami maj. Moczydłów z początku 
w kierunku północno-wschodnim linią prostą i do.., 
chodzi do drogi, prowadzącej z miasta Góry Kal .. 
warii do wsi Moczydłów, za drogą zaś zmienia; 
kierunek na północno-zachodni i, biegnąc wschod_ 
nim brzegiem drogi, dochodzi do gruntów pań" 
stwowych, wymienionych w § 1. Granica pomiędzy 
tymi gruntami a gruntami wsi Moczydłów biegnie 
łamaną linią w k ierunku północno-zachodnim, po­
tem północno-wschodnim, następnie północno-za­

chodnim i, zmieniając kierunek na północno.., 

wschodni, dochodzi do rzeki Wisły. 
Granica pomiędzy rzeką Wisłą a oznaczonymi 

Granica pomiędzy gruntami miasta Góry Kal­
wariia gruntami wsi Kalwaryjka, wsi Krzaki 
Czaplinkowskie i wsi Ługówka biegnie w kierun­
ku północno-zachodnim, środkiem drogi granicz­
nej i dochodzi do narożnika zbiegu granic grun­
tów miasta Góry Kalwarii, wsi Ługówka i wsi 
Kąty, gdzie zmienia kierunek na wschodni i bieg­
nie środkiem drogi granicznej do narożnika, od 
którego skręca linią prostą" w kierunku północ­
nym pomiędzy gruntami miasta Góry Kalwar ii 
a gruntami wsi Kąty, wsi Mikówiec i majątku 

Moczydłów i dochodzi do gruntów hipotecznych 
.pod nazwą: "Kol. Moczydłów I". Następnie, 
. biegnąc między gruntami majątku "Mocżydłów 

a gruntami kolonii Moczydłów l, przecina szosę, 
prowadzącą z Piaseczna do Góry Kalwarii oraz 
grunty kolejki dojazdowej "Warszawa - Góra I 
Kalwaria", skąd dalej biegnie pomiędzy gruntami . l 
osiedla pod nazwą hipoteczną "Miasto-Ogród-

. gruntami państwowymi oraz gruntami kol. Mo­
czydłów lit. A, kol. Lipków i miastem Góra Kal­
waria biegnie brzegiem rzeki Wisły o ogólnym 
kietuńku południowo-wschodnim i dochodzi do 
punktu wyj ściowego opisu granic. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży .. 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Administracji Publicznej: 
w z. WJadysław Wolski 

438 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADl\'TIN!STRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 5 listopada 1948 r. 

o zmianie granic miasta Sędziszowa w powieci'ol dębickim, w.ojewództwie rzeszowskim. 

N a podstawie art. 1 ustawy z dnia 1 sierp- gromadę Przedmieście Sędziszowskie i włącza się 
nia 1923 r. w przedmiocie dokonywania zmian . ją do obszaru miasta Sędziszowa, w tymże po­
granic miejskich (Dz. U. R. P. z 1923 r. Nr 92, wiecie i województwie. 
poz. 719 i z 1932 r. Nr 109, poz. 895) zarządzam, § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży_ 

co następuje: cie z dniem 1 stycznia 1949 r. 

§ 1. Z gminy wiejskiej Sędziszów w powiecie Minister Administracji Publicznej: 
d~bickim, województwie. rzeszowskim, wyłącza się w z. WJadyslaw Wolski 

439 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ODBUDOWY 

z dnia 10 listopada 1948 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości .o mocy dowodowej planów i dokumentów 
przy ustalaniu granic nieruchomości. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 dekretu z dnia 13 
września 1946 r. o rozgraniczeniu ILieruchomości 

(Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 298) oraz art. 7 dekretu 
z dnia 27 marca 1947 r. o zmianach organizacji 
i zakresie działania naczelnych władz administra­
cyjnych (Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 130) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Moc dowodową przy ustalaniu granic 
nieruchomości mają: 

a) jako plany - mapy katastralne, plany oraz 
mapy pomiarowe, 

b) jako inne dokumenty - zarysy., szkice po­
lowe, dzienniki i rejestry (wykazy) pomia­
rowe, wyciągi z operatów katastralnych, 
wykazy obliczeń współrzędnych, ponadto, 
prawomocne . orzeczenia aCL-ninistracyjne 'I 
i sądowe oraz odpisy ksiąg wieczysty:ch 

i akta notarialne, jeżeli zawierają d ane 
niezbędne do ustalenia granic. 

2. Moc dowodową mają także naieżycie uwie­
rzytelnione kopie dokumentów wymienionych 
w ustępie poprzedzającym. 

§ 2. 1. Zarysy, szkice polowe, dzienniki, re­
jestry (wykazy) pomiarowe, wyciągi z operatów 
katastralnych i wykazy obliczeń wsp6łrzędnych 

mają moc dowodówą, j eżeli : 

a) stanowią one całość lub jedną z części skła­
dowych zbroszurowanego (skompletowane­
go) operatu pomiarowego lub katastralne­
go bądź załącznik do takiego operatu, 

b) operat zbroszurowany lub jego część skła­
dowa niezbroszurowana bądź załącznik są 

podpisane przez wykonawcę albo sporzą-

• 




